
 

Osnova studie proveditelnosti vytvoření nového ústavu 

1. Obecný popis realizovaného opatření 

a) Stávající ústavy, nebo jejich části, jejichž pracovníci budou do nově vzniklého ústavu 

vstupovat a které po vytvoření stávajícího ústavu zaniknou 

b) Personální složení nového ústavu - jmenný seznam potenciálních pracovníků včetně jejich 

pracovní pozice nově vznikajícího ústavu ve struktuře dle Mzdového řádu VUT 

c) Přínosy vzniku nového ústavu v obecné i konkrétní rovině, případná negativa, pokud 

existují 

 

2. Zabezpečení vzdělávací činnosti 

a) Předměty, které bude nově vzniklé pracoviště personálně zabezpečovat, uvedení 

potenciálních garantů u předmětů, které bude ústav současně garantovat  

b) Výhody, zejména úspory, které vznik nového ústavu v oblasti vzdělávání přinese 

c) Zabezpečení doktorského studia, již jmenovaní, či potenciální, školitelé 

 

3. Věda a výzkum 

a) Výzkumné týmy – jejich prioritní oblasti výzkumu 

b) Typy projektů, které budou na nově vznikajícím ústavu řešeny 

c) Předpokládaná publikační činnost a výsledky aplikovaného výzkumu 

d) Smluvní výzkum - potenciální partneři 

e) Transfer znalostí 

f) Výhody, zejména úspory, které vznik nového ústavu v oblasti VaV přinese 

 

4. Doplňková činnost 

a) Oblasti zaměření zakázek hospodářské činnosti 

b) Znalecká činnost, její zaměření a personální pokrytí na nově vznikajícím pracovišti 

c) Výhody, zejména úspory, které vznik nového ústavu v oblasti doplňkové činnosti přinese 

 

5. Hrubá ekonomická rozvaha nově vznikajícího ústavu 

a) Orientační rozpočet ústavu ve struktuře osobní náklady a provoz ústavu 

b) Oblasti (pedagogika, projekty, institucionální potřeba, různé formy doplňkové činnosti) a 

jejich procentuální výše, ze kterých budou náklady ústavu pokryty 

 

6. Dislokace nově vznikajícího pracoviště 

a) Návrh dislokačního uspořádání nově vznikajícího pracoviště 

b) Časový harmonogram dosažní cílového stavu návrhu dislokačního uspořádání nově 

vznikajícího pracoviště 


